
 1 

 
SEDUTA DEL     05/07/2019                          DELIBERA N.   42 

                                   

COMUNE  DI  SANT’ANGELO DEL PESCO 

(Provincia di Isernia) 

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA, ACCOMPAGNO E VIGILANZA DEGLI 

ALUNNI FREQUENTANTI IL PLESSO SCOLASTICO DI ATELETA  (AQ) DURANTE IL 

TRASPORTO CON LO SCUOLABUS PER L’ANNO SCOLASTICO 2019-2020 SECONDO 

IL CALENDARIO SCOLASTICO DELLA REGIONE ABRUZZO. DETERMINAZIONI. 

 

 

     L’anno Duemiladiciannove, addì Cinque del mese di Luglio , alle ore 15,40 con la 

continuazione,  nella solita sala della adunanze, si è riunito la Giunta comunale convocata  nei modi  

di legge. 
 

Presiede l’adunanza il Sindaco dott.ssa Nunziatina NUCCI e sono rispettivamente presenti ed 

assenti i seguenti sigg. 

 

 N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI                  Nunziatina         

 

Sindaco X  

2 D’ABRUZZO       Pasquale 

 

Vicesindaco X  

3 CASCIATO          Settimio 

 

Assessore*  X 

  TOTALI                02 01 

(*) Assenza giustificata. 

Partecipa alla seduta il Dott. Domenico DI GIULIO, Segretario Comunale, il quale redige il 

presente verbale.                                        

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato.                                                         (delibera, pagine interne) 

======================================================================= 

Sant’Angelo del Pesco,   15/06/2019 

                                            

Il Responsabile dell’Area Amministrativa   Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

f.to Sig. Rag. DI NINNO Giovanna     f.to  Dott. Domenico DI GIULIO   

                   

 

  

 



 2 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA, ACCOMPAGNO E VIGILANZA DEGLI ALUNNI 

FREQUENTANTI IL PLESSO SCOLASTICO DI ATELETA  (AQ) DURANTE IL TRASPORTO 

CON LO SCUOLABUS PER L’ANNO SCOLASTICO 2019-2020 SECONDO IL CALENDARIO 

SCOLASTICO DELLA REGIONE ABRUZZO. DETERMINAZIONI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che, per l’anno scolastico 2019-2020, come ogni anno, al fine di tutelare la sicurezza 

degli alunni frequentanti la Scuola dell’Infanzia,  Primaria e Secondaria di I^ Grado presso l’Istituto 

Comprensivo “Alda MERINI” di ATELETA,  si rende necessario provvedere a garantire 

l’accompagnamento degli stessi durante il servizio scuolabus attivato dal Comune di Sant’Angelo 

del Pesco; 

RICHIAMATO  il provvedimento  di  Giunta Comunale  n. 52 del 23/08/2018     con il quale si 

provvedeva ad  assegnare al Responsabile del Servizio Amministrativo  i fondi per  l’affidamento 

del servizio accompagno  vigilanza e assistenza alunni per l’anno scolastico 2018/2019 secondo il 

calendario scolastico della Regione Abruzzo; 

CONSIDERATO  che questa Amministrazione intende mantenere attivi i servizi di cui sopra, per la 

loro notevole utilità sotto il profilo sociale; 

VERIFICATO che permangono tuttora le stesse condizioni degli anni precedenti e che pertanto il 

servizio in argomento non può essere svolto da dipendenti del Comune di Sant’Angelo del Pesco in 

quanto lo stesso non ha in organico personale dotato delle necessarie competenze; 

CONSIDERATO che: 

- il Comune di Sant’Angelo del Pesco, al fine di assicurare il servizio di assistenza, accompagno e 

vigilanza sullo scuolabus,  ha necessità quindi di ricorrere all’affidamento a ditta esterna nel rispetto 

del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e della normativa vigente; 

- è scaduto l’affidamento disposto per il trascorso anno scolastico 2018-2019; 

- è necessario dar corso all’affidamento del servizio nell’approssimarsi dell’avvio dell’anno 

scolastico 2019-2020 con un solo personale; 

RISCONTRATA la necessità di attuare, per l’anno scolastico 2019-2020 il servizio di accompagno, 

vigilanza ed assistenza per tutti i ragazzi frequentanti la Scuola dell’Infanzia,  Primaria e Secondaria 

di I^ Grado presso l’Istituto Comprensivo “Alda MERINI” di ATELETA, nel rispetto delle 

condizioni già previste per l’anno 2018; 

DATA altresì l’urgenza e l’indifferibilità del servizio che è socialmente indispensabile; 



 3 

SENTITO il Responsabile dell’Area Finanziaria secondo cui sussiste la disponibilità di bilancio per 

l’attivazione del servizio come sopra menzionato a valere sul capitolo 1369/0 del Bilancio di 

previsione 2019-2020, c.e.f., codice di bilancio 12.05.1.03 per la somma di Euro 8.500,00; 

RITENUTO necessario provvedere all’assegnazione al competente Ufficio Amministrativo della 

somma totale stimata di Euro 8.500,00, comprensiva di IVA, al fine di provvedere all’affidamento 

del servizio di cui in oggetto nel rispetto del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e della normativa di settore; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile rispettivamente da parte 

dei responsabili dell’Area Amministrativa e Finanziaria, ai sensi dell’art 49 del D. Lgs 267/2000; 

VISTI: 

- Il D. Lgs 267/2000; 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il vigente Regolamento ordinamento uffici e servizi 

DELIBERA 

Richiamate le premesse a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto: 

DI DEMANDARE, al Responsabile dell’Area Amministrativa, tutti gli atti di gestione necessari 

all’affidamento a ditta esterna, per l’anno scolastico 2019/2020, nel rispetto del calendario 

scolastico della Regione Abruzzo  e quindi dall’inizio e fino al termine dell’anno scolastico, nonché 

nel rispetto del D. Lgs 50/2016 e della normativa di settore, il servizio di accompagnamento, 

assistenza e vigilanza in favore degli alunni frequentanti la Scuola dell’Infanzia,  Primaria e 

Secondaria di I^ Grado presso l’Istituto Comprensivo “Alda MERINI” di ATELETA, ivi compresi 

eventuali alunni diversamente abili; 

DI DISPORRE che l’affidamento dovrà avvenire nei termini di cui all’affidamento del medesimo 

servizio per l’anno 2018, per tutta la durata dell’anno scolastico 2019/2020 secondo il calendario 

della Regione Abruzzo. 

DI ASSEGNARE al responsabile dell’Area Amministrativa la somma complessiva stimata di Euro 

8.500,00 comprensiva di IVA, per la gestione del servizio di cui trattasi, con imputazione al 

capitolo 1369/0 del Bilancio di previsione 2019-2020, c..e.f., codice di bilancio 12.05.1.03 per la 

somma di Euro 8.500,00; 

DI CONFERMARE che le famiglie degli eventuali alunni  diversamente abili non sono tenuti al 

pagamento del contributo per il servizio a domanda individuale (trasporto scolastico) dei figli 

diversamente abili per effetto del beneficio dell’agevolazione di cui alla Legge 118/1971 che 

sancisce la gratuità del trasporto; 

DI DARE ATTO che le famiglie degli alunni interessati, in posizione diversa da quella di cui al 

precedente punto, dovranno versare al Comune di Sant’Angelo del Pesco la somma mensile di Euro 

10,00 per ogni alunno + Euro 1,00 per ulteriori alunni della stessa famiglia, per tutto il periodo 



 4 

dell’anno scolastico 2018/2019, secondo il calendario regionale, come da Deliberazione di G.C. n. 

13 del 08/03/2018. 

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Amministrativa ed al Responsabile dell’Area 

Finanziaria tutti gli adempimenti necessari a dare attuazione al presente deliberato; 

DI DICHIARARE il presente deliberato immediatamente eseguibile ex art 134, comma 4, del D. 

Lsg 267/2000, stante l’urgenza di garantire il servizio sin dall’inizio dell’anno scolastico 2019-

2020; 

LA GIUNTA COMUNALE 

AVUTA da parte del Presidente lettera della su esposta proposta di deliberazione, 

Con voto unanime, espresso in forma palese 

DELIBERA 

DI APPROVARLA nei termini sopra formulati; 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con successiva ed unanime votazione favorevole, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134, comma 4, del D. Lgs 267/2000,  stante l’urgenza di 

garantire il servizio sin dall’inizio dell’anno scolastico 2019-2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Letto, approvato e sottoscritto. 

            

     IL PRESIDENTE                                               IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

f.to   Dott.ssa NUCCI Nunziatina                                     f.to   Dott.  Domenico DI GIULIO   

 

 

                                                  
SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

 

- Venga posta in pubblicazione  all’Albo Pretorio  del Comune. Ivi resterà a libera visione del pubblico per 

quindici giorni consecutivi a norma dell’art. 124 – 1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  

- Venga comunicata ai sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a norma dell’art. 125  

del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  

Sant’Angelo del Pesco, lì     06-07-2019 

                                                                                                   IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

f.to     Dott.  Domenico DI GIULIO                                                                                                    

                           __________________________ 

                                                             

RELATA DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio in data odierna  e vi resterà ininterrottamente, in 

libera visione, per quindici  giorni consecutivi, a partire dal   06-07-2019    al   21-07-2019   a norma dell’ art.. 124 

- 1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  

 

- Reg. pubbl. n°    236 

 

Sant’Angelo del Pesco, lì    06-07-2019 

                                                                                                   IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

f.to    Dott.  Domenico DI GIULIO                                                                                                    

 
                       __________________________ 

        

Copia Conforme all’originale. 

Sant’Angelo del Pesco, lì     

                              IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Domenico DI GIULIO                                                                                                    

    

 _______________________ 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  

 

(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo Comune per dieci     

giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   

 

( X ) Il giorno 05/07/2019 a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   

 

Sant’Angelo del Pesco, lì 05/07/2019 

                                                                                                    IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

f.to    Dott.  Domenico DI GIULIO                                                                                                  

 

 


